a) In indice auctorum in Schollis ad Statium allegatorum notatur etiam *Marciianus*. Sed Martia-

lis Poetae ibi non Marcliani Capellae verba afferuntur.

men dedit circa an. 1300 deinde ad Carthusianos cum accessisset circa an. 1326 post aliquot annos Prior Argentinensium Carthusianorum, diem obiit supremum: scriptor iudice H. Wartono *vere pius et supra seculi sui morem elegans*. De scriptis ejus praeter Theodorum Petraeum aliosque Carthusianos accurate Jacobus Quetif tom. 4 de scriptis Dominicanorum pag. 568. Ejus opus praecipuum *Vita Christi*, manu exaratum auctoris, veneratione non parva adservabatur in Carthusia Moguntina teste Arnoldo Bostio de illustribus Carthusianis c. XI. Editiones extant praeter antiquas sine loco et anno,

Argentinenses 1174. 1483. 1537.

Noribergenses 1478. 1483. 1493. 1499. 1522.

Venetae 1498. 1504. 1516. 1529. 1536. 1564. 1568. 1572. 1578. et cum Joannis Datrugi sive Dadraei annotationibus 1581. 1586. 1604.

Parisienses 1509. 1529. 1534. 1534. 1580. 1584. 1589.

Lugdunenses 1519. 1530. 1644. fol.

Antwerpensis 1618. fol.

Versio *Italica*, Venet. 1576 et 1607. f. Francisco Sansovino interprete.

Versio *Gallica* absque anno et loco et 1488 et Paris. 1490. Lugd. 1493 fol. et Paris. 1582 fol. ex versione Joannis Langlois, et Niorti 1605. 8.

*Commentarius in Psalmos Davidicos* juxta spiritualem sensum, ex Hieronymo, Augustino, Cassiodoro et Petro Lombardo. Post editiones sine loco et anno prodiit Spirae 1494 fol. Paris. 1500. 1506. 1513. 1521. 1528. Lugd. 1518. 1544. 1542. 8. Venet. 1524. fol. Lugd. 1645. 4.

LUDOLPHUS *Saxo*, Abbas Saganensis, Augustinianus in Silesia, qui Concilio Pisano interfuit an. 1409 et dixit scripsitque adversus schisma, atque in S. Scripturam commentarios, obiitque an. 1422 de quo Mich. Joseph. Fibiger ad Jo. Henelii Silesiographiae cap. 7. tom. 1. p. 450. seq.

LUDOLPHUS *de Suchem*, Suchensis Ecclesiae *parochus*, sive *parochiae Rector*, ad Balduinum Episcopum Paderbornensem an. 1336. scripsit librum de terra sancta

et itinere suo Hierosolymitano, mirabilibus in illo per quinquennium conspectis. Prodiit sub typographiae initia, ac deinde cum scriptis ejusdem argumenti, Joannis Mandevillii et Marci Pauli Veneti.

LUDOVICUS Pius, post Carolum M. patrem an. 814 defunctum, Imperator usque ad an. 840 duplici, quam vivus an. 817. et 829. inter filios fecit regni divisione, filiisque adversus ipsum atque inter se rebellantibus exemplum magnum praebuit miseriae et vanitatis rerum humanarum. *Vitam* ab ANONYMO coaetaneo scriptam vulgavit inter XII. scriptores Pithoeus, recusam deinde saepius, ut videre est apud Jacobum Longum in Biblioth. Historicorum Galliae n. 6789 seq. ubi Ernoldus NIGELLUS et longe plures de rebus Ludovici Pii scriptores laudantur. *Diplomatium* ejus notitiam ordine temporum digestam exspectamus ab illustri Henrico de Bunau, qualem Caroli M. pridem et Friderici I. gestis, utrisque Germanice an. 1732 et 1722 4. editis subjunxit. Quamplurima edita constat post Pithoeum et Lindenbrogium a Steph. Baluzio in Capitularibus Regum Francorum, Paris. 1677 fol. de quibus tom. XI. Bibl. Graecae pag. 498, seq. Vide etiam p. 490. et 524 ubi de Conventu Parisiensi *contra imagines* An. 824. De Capitulis et Constitutionibus in gratiam *Cassinensis* Coenobii, videndus Leo Ostiensis lib. I. Chronici c. 16. Praecepta *pro Hispanis* exhibet Baluzius in Marca Hispanica pag. 297 seq. Alia idem tom. 4. Miscel. pag. 420. 324. et t. 3. in vita Aldrici Episcopi Cenomanensis. Dacherius ad Guibertum Novigentium p. 623 647. etc.